
UCHWAŁA NR XVI/147/16 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 30 maja 2016 r. 

 

   w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości oraz dokonanie darowizny 

nieruchomości 

 
 
Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 9 lit. „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym    
(tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 13 ust. 2 i 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.                    
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r. poz. 1774 ze zm.1) uchwala się,                   
co następuje: 
 
 

§ 1. Wyraża się zgodę na nabycie na rzecz Gminy Bobolice niżej wymienionych 
nieruchomości gruntowych położonych w obrębie ewidencyjnym DRZEWIANY,                       
gmina Bobolice: 

1) działka nr 230/3 o powierzchni 0,0025 ha, 
2) działka nr 231/6 o powierzchni 0,0027 ha, 
3) działka nr 231/8 o powierzchni 0,0018 ha, 
4) działka nr 232/5 o powierzchni 0,0006 ha. 
 
§ 2. Po nabyciu przez Gminę Bobolice nieruchomości gruntowych wymienionych w § 1 

niniejszej uchwały, wyraża się zgodę na dokonanie darowizny tych nieruchomości na rzecz 
Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

Marek Golas  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 
1 Dz. U. z 2015 r. poz. 1777; Dz. U. z 2016 r. poz. 65 



 
 
 
 
 
 

U Z A S A D N I E N I E 

Na etapie prowadzenia prac projektowych związanych z realizacją II etapu budowy 
chodnika w miejscowości Drzewiany w ciągu drogi wojewódzkiej nr 205 (Bobolice – 
Drzewiany – Polanów) okazało się, że na jednym odcinku szerokość pasa drogowego drogi 
wojewódzkiej jest zbyt mała, aby można było w tym miejscu wybudować chodnik. 

W związku z powyższym Gmina Bobolice, zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami 
dokonanymi z Zachodniopomorskim Zarządem Dróg Wojewódzkich w Koszalinie, a ponadto 
mając na celu jak najszybszą realizację w/w zadania, zobowiązała się do przeprowadzenia 
rozmów, a następnie przejęcia od prywatnych osób gruntów z przeznaczeniem na poszerzenie 
pasa drogowego drogi wojewódzkiej. Następnie, w związku z koniecznością uregulowania stanu 
prawnego nieruchomości położonych w ciągu drogi wojewódzkiej nr 205, nabyte przez Gminę 
grunty mają zostać przekazane nieodpłatnie w drodze darowizny na rzecz Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

Grunty prywatne przeznaczone na poszerzenie pasa drogowego drogi wojewódzkiej nr 205 
w związku z planowaną budową chodnika w ciągu tej drogi, zostały już geodezyjnie wydzielone 
i oznaczone są obecnie jako działki nr 230/3, 231/6, 231/8 oraz 232/5. 

Nabycie przez Gminę Bobolice w/w działek ma nastąpić z przeznaczeniem na  realizację 
inwestycji w pasie drogowym drogi wojewódzkiej, w związku z czym zgodę na nabycie tych 
gruntów musi wyrazić Rada Miejska w odrębnej uchwale. Zgody Rady wymaga także dokonanie 
darowizny gruntów na rzecz Województwa Zachodniopomorskiego. Zgodnie bowiem z art. 13 
ust. 2 i 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami nieruchomości 
mogą być przedmiotem darowizny dokonywanej między Skarbem Państwa a jednostką 
samorządu terytorialnego, a także między tymi jednostkami, przy czym darowizny 
nieruchomości stanowiącej własności jednostki samorządu terytorialnego dokonuje jej organ 
wykonawczy (wójt, burmistrz, prezydent miasta) za zgodą rady. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie uznać należy za 
uzasadnione. 

 


